АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2017

    № 1299

 г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление

Администрации города  от 31.10.2014 № 1359

В связи с изменением объемов финансирования муниципальной программы
постановляю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации города от 31.10.2014 № 1359 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска  «Развитие муниципальной службы» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города от 24.11.2017 № 1142 « О внесении изменений в постановление Администрации города от 31.10.2014 № 1359».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации города Лубенцова Ю.А.

Мэр города

          И.Н. Сорокин
Постановление вносит
сектор муниципальной службы и
кадровой работы общего отдела Администрации города
Приложение

к постановлению

Администрации города

от 29.12.2017  № 1299
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение  к постановлению Администрации города от 31.10.2014                № 1359 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска                              «Развитие муниципальной службы»

1. В паспорте  муниципальной программы города Новошахтинска  «Развитие муниципальной службы» пункт «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное

обеспечение  программы
	 − общий объем средств, необходимых для финансирования программы в 2015 – 2020 годах, составляет всего  477 994,5 тыс. руб.,  в том числе по годам реализации программы:

2015 год – 76 217,6 тыс. руб.;

2016 год – 78 353,7 тыс. руб.;

2017 год – 74 738,1 тыс. руб.;

из них неисполненные

расходные обязательства 2016 года – 2 301,9 тыс. руб.;

2018 год – 85 943,8 тыс. руб.;

2019 год – 80 399,3 тыс. руб.;

2020 год – 82 342,0 тыс. руб.

Из них:

средства федерального бюджета – 626,3 тыс. руб.,

в том числе по годам реализации:

2015 год – 11,5 тыс. руб.;

2016 год – 68,7 тыс. руб.;

2017 год – 10,1  тыс. руб.;

из них неисполненные

расходные обязательства 2016 года – 0,0 тыс. руб.;

2018 год – 456,2  тыс. руб.;

2019 год – 30,5  тыс. руб.;

2020 год – 49,3  тыс. руб.;

средства областного бюджета – 9 542,9 тыс. руб.,

в том числе по годам реализации:

2015 год – 1418,7 тыс. руб.;

2016 год – 1412,5  тыс. руб.;

2017 год – 1 413,2  тыс. руб.;

из них неисполненные

расходные обязательства 2016 года – 0,0 тыс. руб.;

2018 год – 1 755,6  тыс. руб.;

2019 год – 1 755,6  тыс. руб.;

2020 год – 1 787,3  тыс. руб.;

средства бюджета города – 476 825,3 тыс. руб.,

в том числе по годам реализации:

2015 год – 74 787, 4 тыс. руб.;

2016 год – 76 872,5 тыс. руб.;

2017 год – 73 314,8 тыс. руб.;

из них неисполненные

расходные обязательства 2016 года – 2 301,9 тыс. руб.;

2018 год – 83 732,0 тыс. руб.;

2019 год – 78 613,2  тыс. руб.;

2020 год – 80 505,4 тыс. руб.»

2. В паспорте подпрограммы № 1  «Развитие муниципального управления  и муниципальной службы» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 1» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное

обеспечение

подпрограммы

№ 1
	− общий объем средств, необходимых для финансирования подпрограммы

№ 1 в 2015 – 2020 годах, составляет всего 1 434,5 тыс. руб., в том числе по годам реализации подпрограммы № 1:

2015 год – 0 тыс. руб.;

2016 год – 6,3 тыс. руб.;

2017 год – 695,8 тыс. руб.;

из них неисполненные

расходные обязательства 2016 года – 0,0 тыс. руб.;

2018 год – 732,4тыс. руб.;

2019 год – 0 тыс. руб.;

2020 год – 0 тыс. руб.

Из них:

средства федерального бюджета:

2015 год – 0 тыс. руб.;

2016 год – 0 тыс. руб.;

2017 год – 0  тыс. руб.;

из них неисполненные

расходные обязательства 2016 года – 0,0 тыс. руб.;

2018 год – 0  тыс. руб.;

2019 год – 0  тыс. руб.;

2020 год – 0  тыс. руб.;

средства областного бюджета:

2015 год – 0 тыс. руб.;

2016 год – 0  тыс. руб.;

2017 год – 0  тыс. руб.;

из них неисполненные

расходные обязательства 2016 года – 0,0 тыс. руб.;

2018 год – 0  тыс. руб.;

2019 год – 0  тыс. руб.;

2020 год – 0  тыс. руб.;

средства бюджета города:

2015 год – 0 тыс. руб.;

2016 год – 6,3 тыс. руб.;

2017 год – 695,8 тыс. руб.;

из них неисполненные

расходные обязательства 2016 года – 0,0 тыс. руб.;

2018 год – 732,4 тыс. руб.;

2019 год – 0  тыс. руб.;

2020 год – 0 тыс. руб.»

3. В паспорте подпрограммы № 2  «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 2» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

№ 2
	− общий объем средств, необходимых для финансирования подпрограммы   № 2 в 2015 – 2020 годах, составляет всего 476 560,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации подпрограммы № 2:

2015 год – 76 217,6 тыс. руб.;

2016 год – 78 347,4 тыс. руб.;

2017 год –74 042,3 тыс. руб.;

из них неисполненные

расходные обязательства 2016 года – 2 301,9 тыс. руб.;

2018 год – 85 211,4 тыс. руб.;

2019 год – 80 399,3 тыс. руб.;

2020 год – 82 342,0 тыс. руб.

Из них:

средства федерального бюджета:

2015 год – 11,5 тыс. руб.;

2016 год – 68,7 тыс. руб.;

2017 год – 10.1  тыс. руб.;

из них неисполненные

расходные обязательства 2016 года – 0,0 тыс. руб.;

2018 год – 456,2 тыс. руб.;

2019 год – 30,5  тыс. руб.;

2020 год – 49,3  тыс. руб.;

средства областного бюджета:

2015 год – 1418,7 тыс. руб.;

2016 год – 1412,5  тыс. руб.;

2017 год – 1 413,2  тыс. руб.;

из них неисполненные

расходные обязательства 2016 года – 0,0 тыс. руб.;

2018 год – 1 755,6  тыс. руб.;

2019 год – 1 755,6  тыс. руб.;

2020 год – 1 787,3  тыс. руб.;

средства бюджета города:

2015 год – 74 787, 4 тыс. руб.;

2016 год – 76 866,2 тыс. руб.;

2017 год – 72 619,0 тыс. руб.;

из них неисполненные

расходные обязательства 2016 года – 2 301,9 тыс. руб.;

2018 год – 82 999,6 тыс. руб.;

2019 год – 78 613,2  тыс. руб.;

2020 год – 80 505,4  тыс. руб.»

4. Приложение № 3 к муниципальной программе города Новошахтинска  «Развитие муниципальной службы» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3

к муниципальной программе

города Новошахтинска

«Развитие муниципальной службы»
РАСХОДЫ

бюджета города на реализацию программы
	№

п/п
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы,
подпрограммы

муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия

подпрограммы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
	Код бюджетной

 классификации
	Объем расходов,

всего
(тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации

программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Муниципальная программа
	Развитие муниципальной службы
	Всего,

в том числе:

	Х
	Х
	Х
	477 994,5
	76 217,6
	78 353,7
	74 738,1
	85 943,8
	80 399,3
	82 342,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года

	-
	-
	-
	2 301,9
	-
	-
	-

	1.1.

	Администрация города Новошахтинска (сектор муниципальной службы и кадровой работы общего отдела) (далее – сектор)), всего

	Х
	Х
	Х
	1 434,5
	-
	6,3
	695,8
	732,4
	-
	-

	1.2.

	Администрация города Новошахтинска (отдел бухгалтерского учета и отчетности) (далее – отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации города)), всего

	Х
	Х
	Х
	476 560,0
	76 217,6
	78 347,4
	74 042,3
	85 211,4
	80 399,3
	82 342,0

	2.

	Подпрограмма
№ 1
	Развитие муниципального управления  и муниципальной службы
	Всего,

в том числе:
	902
	Х
	Х
	Х
	1 434,5
	-
	6,3
	695,8
	732,4
	-
	-

	Сектор
	902
	Х
	Х
	Х
	1 434,5
	-
	6,3
	695,8
	732,4
	-

	2.1.
	Основное

мероприятие
	Совершенствование правовых и организационных основ муниципальной службы в городе Новошахтинске
	Сектор

	902
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.1.
	Мероприятие
	Совершенствование методологии разработки должностных инструкций
	Сектор

	902
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.2.
	Мероприятие

	Разработка проектов муниципальных правовых актов по вопросам муниципальной службы в соответствии с законодательством РФ и приведение муниципальных правовых актов в соответствие с законодательством РФ
	Сектор

	902
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Основное

мероприятие

	Повышение эффективности деятельности Администрации города в области муниципального управления
	Сектор, структурные подразделения Администрации города, Финуправление, КУИ, Управление образования, Отдел культуры, УСЗН, Отдел ЗАГС
	902
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.1.
	Мероприятие
	Планирование работы Администрации города и профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих
	Общий отдел Администрации города, структурные подразделения Администрации города, Финуправление, КУИ, Управление образования, Отдел культуры, УСЗН, Отдел ЗАГС
	902
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.2.
	Мероприятие

	Организация опросов муниципальных служащих на предмет оценки удовлетворенности муниципальных служащих условиями и результатами своей работы, морально-психологическим климатом в коллективе
	Сектор

	902
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Основное

мероприятие
	Оценка деятельности Администрации города и муниципальных служащих
	Сектор

	902
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.1.

	Мероприятие
	Разработка и включение в должностные инструкции муниципальных служащих показателей результативности профессиональной служебной деятельности
	Сектор, структурные подразделения Администрации города, Финуправление, КУИ, Управление образования, Отдел культуры, УСЗН, Отдел ЗАГС
	902
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.2.
	Мероприятие
	Совершенствование процедуры оценки профессиональных знаний муниципальных служащих с использованием метода тестирования
	Сектор

	902
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	Основное

мероприятие
	Развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы, дополнительного профессионального образования муниципальных служащих
	Сектор, структурные подразделения Администрации города, Финуправление, КУИ, Управление образования, Отдел культуры, УСЗН, Отдел ЗАГС
	902
	Х
	Х
	Х
	331,9
	-
	6,3
	110,5
	215,1
	-
	-

	2.4.1.
	Мероприятие
	Внедрение индивидуальных планов профессионального развития муниципальных служащих
	Сектор, структурные подразделения Администрации города, Финуправление, КУИ, Управление образования, Отдел культуры, УСЗН, Отдел ЗАГС
	902
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4.2.
	Мероприятие
	Участие муниципальных служащих в обучающих семинарах, в том числе проводимых в режиме видеоконференцсвязи
	Структурные подразделения Администрации города, Финуправление, КУИ, Управление образования, Отдел культуры, УСЗН, Отдел ЗАГС
	902
	Х
	Х
	Х
	-
	-

	-
	-
	-
	-

	2.4.3.
	Мероприятие
	Повышение профессиональных компетенций кадров муниципального управления
	Сектор,

Финуправление, КУИ, Управление образования, Отдел культуры, УСЗН, Отдел ЗАГС
	902
	0705
	6910000190
	240
	331,9
	-
	6,3
	110,5
	215,1
	-
	-

	2.5.
	Основное

мероприятие
	Повышение привлекательности и престижа муниципальной службы
	Сектор

	902
	0113
	6910099990
	120
	1 102,6
	-
	-
	585,3
	517,3
	-
	-

	2.5.1.
	Мероприятие

	Организация и проведение городского конкурса на звание «Лучший муниципальный служащий города Новошахтинска»
	Сектор

	902
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.5.2.
	Мероприятие

	Участие муниципальных служащих в проведении классных часов  и открытых уроков в общеобразовательных организациях города, посвященных Дню местного самоуправления
	Сектор, структурные подразделения Администрации города, Финуправление, КУИ, Управление образования, Отдел культуры, УСЗН, Отдел ЗАГС
	902
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.5.3.
	Мероприятие

	Поддержание информации, содержащейся в разделе «Кадровое обеспечение» официального сайта Администрации города Новошахтинска в сети Интернет, в актуальном состоянии
	Сектор

	902
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.5.4.
	Мероприятие

	Выплата пособий за полные годы стажа муниципальной службы  при увольнении с муниципальной службы муниципальным служащим, достигшим пенсионного возраст
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации города,

сектор
	902
	0113
	6910099990
	120
	1 102,6
	-
	-
	585,3
	517,3
	-
	-

	3.
	Подпрограмма
№ 2
	Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы»
	Всего,

в том числе:
	902
	Х
	Х
	Х
	476 560,0
	76 217,6
	78 347,4
	74 042,3
	85 211,4
	80 399,3
	82 342,0

	отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации города
	902
	Х
	Х
	Х
	476 560,0
	76 217,6
	78 347,4
	74 042,3
	85 211,4
	80 399,3
	82 342,0

	3.1.
	Основное

мероприятие
	Финансовое обеспечение аппарата Администрации города
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации города
	902
	Х
	Х
	Х
	436 305,1
	76 217,6
	71 301,8
	66 363,1
	76 194,3
	72 142,8
	74 085,5

	902
	0102
	6920011
	120
	1 877,0
	1 877,0
	-
	-
	-
	-
	-

	902
	0102
	6920000110
	120
	10 312,8
	-
	2 014,1
	1 947,1
	2 117,2
	2 117,2
	2 117,2

	902
	0102
	6920019
	120
	106,6
	106,6
	-
	-
	-
	-
	-

	902
	0102
	6920000190
	120
	544,3
	-
	97,7
	91,4
	118,4
	118,4
	118,4

	902
	0102
	6920019
	240
	20,1
	20,1
	-
	-
	-
	-
	-

	902
	0102
	6920000190
	240
	14,6
	-
	-
	2,0
	4,2
	4,2
	4,2

	902
	0104
	6920011
	120
	60 214,3
	60 214,3
	-
	-
	-
	-
	-

	902
	0104
	6920000110
	120
	275 829,9
	-
	54 184,2
	51 382,0
	56 157,8
	56 157,8
	57 948,1

	902
	0104
	6920019
	120
	4 127,0
	4 127,0
	-
	-
	-
	-
	-

	902
	0104
	6920000190
	120
	18 651,8
	-
	3 751,5
	3 597,5
	3 767,6
	3 767,6
	3 767,6

	902
	0104
	6920019
	240
	6 353,0
	6 353,0
	-
	-
	-
	-
	-

	902
	0104
	6920000190
	240
	36 781,5
	-
	7 361,8
	6 865,8
	8 624,0
	6 914,0
	7 015,9

	902
	0104
	6927236
	120
	407,4
	407,4
	-
	-
	-
	-
	-

	902
	0104
	6920072360
	120
	2 097,8
	-
	407,4
	407,4
	423,7
	423,7
	435,6

	902
	0104
	6927236
	240
	28,5
	28,5
	-
	-
	-
	-
	-

	902
	0104
	6920072360
	240
	138,3
	-
	27,1
	27,8
	27,8
	27,8
	27,8

	902
	0104
	6927237
	120
	476,7
	476,7
	-
	-
	-
	-
	-

	902
	0104
	6920072370
	120
	2 454,7
	-
	476,7
	476,7
	495,8
	495,8
	509,7

	902
	0104
	6927237
	240
	21,0
	21,0
	-
	-
	-
	-
	-

	902
	0104
	6920072370
	240
	100,0
	-
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	902
	0104
	6927239
	240
	0,4
	0,4
	-
	-
	-
	-
	-

	902
	0104
	6920072390
	240
	2,0
	-
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4

	902
	0105
	6925120
	240
	11,5
	11,5
	-
	-
	-
	-
	-

	902
	0105
	6920051200
	240
	614,8
	-
	68,7
	10,1
	456,2
	30,5
	49,3

	902
	0113
	6920019
	240
	6,4
	6,4
	-
	-
	-
	-
	-

	902
	0113
	6920000190
	240
	3 673,6
	-
	15,5
	58,1
	2 400,0
	600,0
	600,0

	902
	0113
	6920022010
	240
	98,1
	-
	-
	98,1
	-
	-
	-

	902
	0113
	6927235
	120
	279,4
	279,4
	-
	-
	-
	-
	-

	902
	0113
	6920072350
	120
	2 143,3
	-
	275,6
	275,6
	530,7
	530,7
	530,7

	902
	0113
	6920072350
	240
	131,4
	-
	-
	-
	43,8
	43,8
	43,8

	902
	0113
	6929999
	120
	256,1
	256,1
	-
	-
	-
	-
	-

	902
	0113
	6920099990
	120
	668,5
	-
	668,5
	-
	-
	-
	-

	902
	0113
	6929999
	240
	28,0
	28,0
	-
	-
	-
	-
	-

	902
	0113
	6929999
	830
	1 255,3
	1 255,3
	-
	-
	-
	-
	-

	902
	0113
	6929999
	850
	484,5
	484,5
	-
	-
	-
	-
	-

	902
	0113
	6920099990
	830
	357,4
	-
	344,7
	12,7
	-
	-
	-

	902
	0113
	6920099990
	850
	3 413,8
	-
	692,4
	668,1
	698,3
	677,5
	677,5

	902
	0113
	6920099990
	240
	295,6
	-
	295,6
	-
	-
	-
	-

	902
	0113
	6920099990
	320
	611,6
	-
	394,6
	217,0
	-
	-
	-

	902
	0204
	6920019
	120
	59,1
	59,1
	-
	-
	-
	-
	-

	902
	0204
	6920000190
	240
	95,0
	-
	-
	-
	95,0
	-
	-

	902
	0401
	6927238
	120
	203,7
	203,7
	-
	-
	-
	-
	-

	902
	0401
	6920072380
	120
	1 049,2

	203,8
	203,8
	211,9
	211,9
	217,8

	902
	0401
	6927238
	240
	1,6
	1,6
	-
	-
	-
	-
	-

	902
	0401
	6920072380
	240
	7,5
	-
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	3.2.
	Основное мероприятие

	Финансовое обеспечение деятельности службы эксплуатации зданий  Администрации города
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации города, служба эксплуатации зданий Администрации города
	Х
	Х
	Х
	Х
	40 254,9
	-
	7 045,6
	7 679,2
	9 017,1
	8 256,5
	8 256,5

	902
	0705
	6920024040
	240
	14,6
	-
	4,2
	5,2
	5,2
	 -
	-

	902
	0104
	6920024040
	240
	19,8
	-
	19,8
	-
	-
	-
	-

	902
	0104
	6920024040
	120
	26 834,3
	-
	7 021,6
	4 899,7
	4 971,0
	4971,0
	4971,0

	902
	0113
	6920024040
	244
	13 386,2

	-
	2 774,3
	4040,9
	3285,5
	3285,5

Управляющий делами
Администрации города                                                               Ю.А. Лубенцов».
5. Приложение № 4 к муниципальной программе города Новошахтинска «Развитие муниципальной службы» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4
к муниципальной программе

города Новошахтинска

«Развитие муниципальной службы»
РАСХОДЫ

бюджета города, федерального и областного бюджетов,

и внебюджетных источников на реализацию программы

	№

п/п
	Статус
	Наименование
муниципальной

программы,

подпрограммы

муниципальной

программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Источники
финансирования
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)

	В том числе по годам реализации муниципальной
программы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Муниципальная программа
	Развитие

муниципальной службы
	Администрация города Новошахтинска (сектор муниципальной службы и кадровой работы общего отдела)

	Всего
	477 994,5
	76 217,6
	78 353,7
	74 738,1
	85 943,8
	80 399,3
	82 342,0

	а)

	областной бюджет
	9 542,9
	1 418,7
	1 412,5
	1 413,2
	1 755,6
	1 755,6
	1 787,3

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года

	-

	б)

	федеральный бюджет
	626,3
	11,5
	68,7
	10,1
	456,2
	30,5
	49,3

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года

	-

	в)

	бюджет города
	476 825,3
	74 787,4
	76 872,5
	73 314,8
	83 732,0
	78 613,2
	80 505,4

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года

	2 301,9

	г)

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Подпрограмма

№ 1
	Развитие муниципального управления  и муниципальной службы
	Администрация города Новошахтинска (сектор муниципальной службы и кадровой работы общего отдела)
	Всего
	1 434,5
	-
	6,3
	695,8
	732,4
	-
	-

	а)

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	б)

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в)

	бюджет города
	1 434,5
	-
	6,3
	695,8
	732,4
	-
	-

	г)

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Подпрограмма

№ 2
	Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы»
	Администрация города Новошахтинска (отдел бухгалтерского учета и отчетности)
	Всего
	476 560,0
	76 217,6
	78 347,4
	74 042,3
	85 211,4
	80 399,3
	82 342,0

	а)

	областной бюджет
	9 542,9
	1 418,7
	1 412,5
	1 413,2
	1 755,6
	1 755,6
	1 787,3

	б)

	федеральный бюджет
	626,3
	11,5
	68,7
	10,1
	456,2
	30,5
	49,3

	в)

	бюджет города
	466 390,8
	74 787,4
	76 866,2
	72 619,0
	82 999,6
	78 613,2
	80 505,4

	г)

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Управляющий делами

Администрации города

Ю.А. Лубенцов».
Управляющий делами
Администрации города

Ю.А. Лубенцов